
Systém odpadového hospodářství obce Lukavice 

Obyvatelé obce předávající komunální odpad 
na místa určená obcí jsou povinni  

odděleně soustřeďovat jeho následující složky do zvláštních 
sběrných nádob 
 

• Biologické odpady, 

• Papír, 

• Plasty včetně PET lahví a nápojové kartony, 

• Sklo, 

• Kovy, 

• Nebezpečné odpady, 

• Objemný odpad, 

• Jedlé oleje a tuky, 

• Textil  

• Směsný komunální odpad 
  

Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:  

• Sběrné nádoby na papír, plasty včetně nápojových kartonů, sklo, kovy, jsou umístěny 

Vlachov – náves, Slavoňov – za víceúčelovou budovou, u kaple, Lukavice – ohrada, 

paneláky, bytovky, za kaplí.  

• Velkoobjemový kontejner dělený na sklo a kovy je umístěn Vlachov – náves, Slavoňov 

– náves, Lukavice – ohrada, paneláky.  

• Velkoobjemový kontejner na biologický odpad rostlinného původu je umístěn Vlachov 

– náves, Slavoňov – náves, Lukavice u ohrady. 

• Sběrné nádoby na jedlé oleje a tuky jsou umístěny Vlachov – náves, Slavoňov – náves, 

Lukavice – ohrada, paneláky. 

• Sběrné nádoby na textil jsou umístěny Slavoňov – náves, Lukavice – u ohrady. 

• Sběrná nádoba na plast a nápojový karton 240 l – rodinné domy (o žlutou popelnici 

žádejte obec). 

Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a případně označeny 

příslušnými nápisy: 

• Biologické odpady rostlinného původu, velkoobjemový kontejner zelený. 

• Papír, sběrná nádoba barva modrá, kontejner nebo zvon s nápisem PAPÍR. 

• Plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů, kontejner barva žlutá s nápisem 

PLASTY. 

• Sklo, velkoobjemový kontejner a zelené zvony s nápisem SKLO. 

• Kovy, velkoobjemový kontejner a šedé zvony s nápisem KOVY. 

• Jedlé oleje a tuky, sběrná nádoba barva zelená s nápisem JEDLÉ TUKY A OLEJE. 



• Textil – bílé sběrné kontejnery s nápisem TEXTIL 

Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro 

které jsou určeny. 

Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 

manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 

jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  

Směsným komunálním odpadem se rozumí 
zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění a ukládá se do velkoobjemových kontejnerů 

(sváží obec) a do černých kontejnerů 1100 l (sváží EKO Servis Zábřeh).  

! JE ZAKÁZÁNO VHAZOVAT ŽHAVÝ POPEL ! 
 

Umístění sběrných nádob na zbylý komunální odpad 

a)  velkoobjemové kontejnery umístěné Vlachov – náves, Slavoňov – náves, Lukavice – 

ohrada, paneláky, sběrné nádoby černé kontejnery 1100 l Lukavice – bytovky, 

b)  odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován dvakrát ročně jejich odebíráním 

na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob 

k tomuto sběru určených.  

Svoz objemného odpadu 

je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním na předem vyhlášených přechodných 

stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu určených. 

Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro 

výrobce – zpětný odběr 

Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:  

• úsporné žárovky, zářivky 

• baterie  

Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat na obecním úřadě (sběrné 
nádoby u vstupu), sběrná místa Lukavice – ohrada, Vlachov, Slavoňov.  
 

Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při 

činnosti právnických a podnikajících fyzických osob 

Právnické a podnikající fyzické osoby se mohou základě smlouvy zapojit do systému 
odpadového hospodářství a odevzdávat vytříděné složky odpadu – papír, plasty včetně 



nápojových kartonů, sklo a kovy do k tomu určených sběrných nádob na výše uvedených 
stanovištích. 
Výši úhrady za uvedené zapojení do obecního systému stanoví rada obce.  
Úhrada se vybírá jednou ročně na základě vystavené faktury. 
 
 


